

خبر

دختر شطرنج‌باز ایرانی نایب‌قهرمان جوانان جهان شد

● مبینا علی‌نسب، نماینده شطرنج ایران در مسابقات قهرمانی شطرنج جوانان جهان، توانست در رده دوم بایستد و نایب‌قهرمان بخش دختران شود. دور یازدهم مسابقات شطرنج جوانان جهان (زیر ۲۰ سال) در بخش دختران و در کشور هند برگزار شد که تنها نماینده ایران با پیروزی در دور آخر توانست نایب‌قهرمان این رقابت‌ها شود. علی‌نسب در حالی به مقام نایب‌قهرمانی رسید که در فهرست اولیه مسابقات، نفر ۲۵ شانس قهرمانی بود. مبینا علی‌نسب با کسب هفت پیروزی و چهار تساوی و بدون باخت و با نیم‌امتیاز اختلاف نسبت به قهرمان، دوم شد. پولینا شولواوا از روسیه با ۹/۵ امتیاز به مقام قهرمانی دست یافت. گفتنی است در این رقابت‌ها ۱۸۹ بازیکن دختر و پسر به رقابت با یکدیگر پرداختند.

وزنه‌زدن کپانوش رستمی در سوئیس بدون محاسبه امتیاز گزینشی المپیک

● کپانوش رستمی در مسابقات سوئیس می‌تواند وزنه بزند؛ اما به او گفته شده امتیازاتش برای المپیک محاسبه نخواهد شد. به گزارش ایسنا، کپانوش رستمی در مسابقات وزنه‌برداری سوئیس که گزینشی المپیک ۲۰۲۰ نیز هست، شرکت کرده است. پیش از این، ابهامی در وزنه‌زدن کپانوش رستمی در این مسابقات بود؛ اما گفته می‌شود کارت شرکت در مسابقه رستمی صادر شده است و این وزنه‌بردار می‌تواند وزنه بزند. نکته مهم این است که به خود رستمی هم گفته شده امتیازات این مسابقه به‌عنوان گزینشی‌های المپیک برایش محاسبه نمی‌شود؛ بااین‌حال رستمی در این مسابقات وزنه می‌زند و این امید را دارد که بعدها با رایزنی، امتیازات مسابقات سوئیس هم جزء گزینشی‌های المپیک برایش محاسبه شود. در این مسابقات سهراب مرادی هم وزنه می‌زند که البته قرار است رکورد پایینی ثبت کند. تیان تاو، وزنه‌بردار مطرح چین و قهرمان جهان، از دیگر شرکت‌کنندگان دسته ۹۶ کیلوگرم است. رقابت‌های این دسته امشب برگزار می‌شود.

مجید کاکوش به سهمیه پارالمپیک توکیورسید

● در ادامه مسابقات پارتایتوکمان قهرمانی آسیا که در بانکوک تایلند در حال برگزاری است، مجید کاکوش در ماده W1 به عنوان قهرمانی رسید و سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ را از آن خود کرد. در ادامه رقابت‌های پارتایتوکمان قهرمانی آسیا در تایلند، مجید کاکوش در ماده W1 با نتیجه ۱۳۳ بر ۱۲۴ برابر نماینده کره‌جنوبی به برتری رسید و راهی فینال شد. محمدرضا زندی نیز با نتیجه ۱۲۷ بر ۱۲۵ برابر نماینده تایلند به برتری رسید و فینالیست شد. در فینال مجید کاکوش با نتیجه ۱۳۲ بر ۱۲۵ برابر زندی به پیروزی رسید و ضمن کسب عنوان قهرمانی، به سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ نیز دست یافت. همچنین زهرا دلخوش در یک‌چهارم نهایی ریکرو با شکست برابر نماینده تایلند، تا کسب سهمیه بازمماند. مریم یاورپور نیز با کامیوند با شکست به سهمیه پارالمپیک نرسید.

صداسوسما اراده‌ای برای پرداخت حق پخش ندارد

● وزیر ورزش و جوانان گفت: اراده‌ای در صداسوسما برای پرداخت حق پخش ورزش و اجرای قوانین مربوط به این موضوع وجود ندارد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر درباره حق پخش تلویزیونی گفت: این موضوع بارها بین مسئولان صداسوسما و مسئولان مطرح شده است. ضمن اینکه با همکاری مجلس شورای اسلامی قرار بر این شد که مجموعه ورزش کشور بتواند از حق پخش تلویزیونی استفاده کند. وزیر ورزش و جوانان افزود: از همان ابتدا کمیته‌های کاری را تشکیل دادیم و بارها خود من و معاونان جلساتی را برگزار کردیم. به هر شیوایی که صداسوسما گفته بود، جلو رفتیم که متأسفانه هیچ‌گونه همکاری‌ای از سمت آنها صورت نگرفت و اراده‌ای در صداسوسما برای پرداخت حق پخش و اجرای قوانین ذی‌ربط وجود ندارد. امیدوارم به‌زودی به قوانین تمکین کنند.

ثبت رکوردی جدید به نام لیونل مسی در لیگ قهرمانان اروپا

● لیونل مسی با گل‌زنی در جریان پیروزی ۲ بر یک بارسelونا مقابل اسلاووپارک در دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا، موفق شد برای پانزدهمین فصل پیاپی در این رقابت‌ها گل‌زنی کند تا رکورد جدیدی از این نظر ثبت شود. مسی برای نخستین‌بار موفق شد در فصل ۲۰۰۶-۲۰۰۵ لیگ قهرمانان گل‌زنی کند و تا این لحظه ۱۱۲ گل در این رقابت‌ها زده است. کریستیانو رونالدو با ۱۲۷ گل، رکورددار گل‌زنی در لیگ قهرمانان است. مسی ۳۲ساله همچنین با گل‌زنی در این بازی توانست به رکورد راول و کریستیانو رونالدو که توانسته بودند در مقابل ۳۳ تیم متفاوت در لیگ قهرمانان گل‌زنی کنند، برسد.

شرق:«شیخ نمر، روحانی مخالف حکومت عربستان، اعدام شد و به‌همین دلیل عده‌ای تندرو در تهران وارد سفارت عربستان شدند و پرچم این کشور را پایین کشیدند و برخی اموال داخل ساختمان را تخریب کردند». هرچند تمامی ائمه جمعه شهرها این اقدام را محکوم کردند و غیرقانونی دانستند و قوه قضائیه و همچنین رئیس‌جمهور اعلام کردند عاملان حمله به سفارت عربستان باید مجازات شوند؛ اما تبعات این اتفاق یقه فوتبال و ورزش ایران را هم گرفت. زمانی که این اتفاق رخ داد، شاید کمتر کسی تصور می‌کرد یک رخداد سیاسی تا این حد فوتبال ایران را تحت‌الشعاع قرار دهد و در واقع بخش مهمی از مسیر ورزشی ایران را نیز منحرف کند. با اتفاقی که در سفارت عربستان رخ داد، فدراسیون فوتبال این کشور ادعا کرد به‌دلیل نبود امنیت در کشور ایران، تیم‌های ملی و باشگاهی کشورش دیگر در ایران مسابقه نخواهند داد و باید کشوری ثالث برای تقابل تیم‌های ایرانی و عربستانی معرفی شود. نفوذ آنها بر AFC هم آن‌قدر زیاد بود که خیلی سریع حرفشان به کرسی بنشیند و طرحشان عملی شود. سرانجام شد آنکه تیم‌های باشگاهی ایرانی (معمولا) به‌دلیل روابط مناسب سیاسی با عمان، ورزشگاه سلطان‌قابوس را به‌عنوان میزبان اعلام می‌کردند که همیشه با نارضایتی بازیکنان همراه بود، چراکه زمین ناهموار و البته حضورنداشتن تماشاگران ایرانی در این ورزشگاه باعث شده بود عملا میزبانی تیم‌های باشگاهی ایرانی از بین برود. در عوض باشگاه‌های عربستانی برای میزبانی، کشور امارات را انتخاب می‌کردند که زمین و چمن مناسبی دارد و تماشاگران مقبولی را به ورزشگاه می‌کشاندند. ازبین‌رفتن امتیاز میزبانی که می‌توانست برگ برنده مهمی در جدال با نماینده‌های عربستان باشد، جدی‌ترین لطمه‌ای بود که فوتبال ایران از این موضوع خورد؛ اما اکنون بعد از سال‌ها کش‌وقوس به نظر می‌رسد روابط ورزشی این دو کشور در مسیر نرم‌تری قرار گرفته و فوتبال قرار است یک بار دیگر حکم «دیپلماسی» را داشته باشد. این‌بار طبق ادعای چند سایت خارجی و البته شنیده‌هایی از داخل، شایعاتی مطرح شده که قرار است دو تیم ملی ایران و عربستان در دیداری دوستانه به مصاف هم بروند، به این امید که کدورت‌های سیاسی دو کشور از بین برود.

از داخل، رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، مقبول‌ترین فردی که می‌تواند دراین‌باره نظر بدهد، در گفت‌وگو با ایران ورزشی ابراز تمایل کرده اختلافات دو کشور به‌زودی حل شود و بزرگان سیاسی ایران و عربستان در وهله نخست درباره اختلافات صحبت کنند و ورزش ایران نیز از این بابت سود کند: «ما با عربستان همسایه هستیم. آنها هم مثل ما یک کشور اسلامی هستند و مهم‌تر از اینها، حرمین شریفین در کشور عربستان واقع شده. طبیعتا نمی‌توانیم تا ابد با آنها در حالت قطع رابطه باشیم. ضمن اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی هم همیشه گسترش روابط با همسایه‌هایش بوده است. تقابل ایران و عربستان به نفع هیچ‌کس نیست، جز رژیم صهیونیستی و هوادارانش. این بخشی از استراتژی ترامپ است که در منطقه ما کسی با دیگری دوست نباشد. آنها برای گسترش هژمونی خود به‌دنبال تداوم دشمنی با ما هستند». به غیر از او، یکی از اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال هم دراین‌باره واکنش نشان داده است؛ عبدالکازم طالقانی، درباره شایعه برگزاری دیدار تدارکاتی تیم ملی ایران و عربستان این مسئله را رد نمی‌کند، ولی توپ را به زمین عربستانی‌ها می‌اندازد: «ما از ابتدا هم مشکلی با این نداشتیم که در زمین خودی پذیرای عربستان باشیم. این موضوعی بود که آنها درست کردند که به ایران نایبند؛ اما باید از سخنگوی فدراسیون

تراکتور قربانی بزرگ هفته هشتم شد

طلسم‌شکنی علیپور، رکوردشکنی پیام

هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران عصر روز گذشته با هفت دیدار پیکری شد که اتفاقات مهمی در آنها رقم خورد؛ در بوشهر علی‌علیپور از بحران خارج شد، در اصفهان پیام نیازمند رکوردشکنی کرد، در آبادان اسکوچیج کار مهمی را رقم زد و در تهران هم لیخند استقلال ادامه‌دار شد.

علیپور برترین گلزن تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر
در اولین بازی هفته در بوشهر، پرسپولیس به مصاف تیم فجرجدولی شاهین رفت و موفق شد با ارانه دیداری روان با برتری ۵ بر صفر از زمین مسابقه خارج شود. مهم‌ترین اتفاق این دیدار هت‌تریک علی‌علیپور بود؛ مهاجمی که بیش از ۷۰۰ دقیقه بود در لیگ برای پرسپولیس گل‌زنی نکرده بود، در همین دیدار سه‌بار دروازه رقیب را گشود تا چند رکورد را به نام خودش کند؛ اول اینکه درمجموع با ۴۷ گل زده از مهدی طارمی با ۴۵ گل زده عبور کرد و تبدیل شد به بهترین گلزن تاریخ پرسپولیس در رقابت‌های لیگ برتر. او با همین سه گل از مهدی ترابی که پیش از این دو گل زده بود هم عبور کرد و تبدیل شد به بهترین گلزن این فصل پرسپولیس. ضمن اینکه علیپور با همین گل‌ها، برای اولین‌بار با پیراهن پرسپولیس طعم هت‌تریک را هم چشید. پرسپولیس هم با گل‌های علیپور در جدول رده‌بندی ۱۵ امتیازی شد و تفاضل گلش را مثبت ۵ کرد.

عبور پیام از سید

دومین بازی مهم عصر روز گذشته تساوی تیم‌های سپاهان و سایپا در اصفهان بود. قلعه‌نویی و تیمش که در این فصل هنوز شکستی ندارند، برای دومین‌بار مساوی کردند تا حالا در جدول رده‌بندی ۱۸ امتیازی شوند. اتفاق مهم اما همچنان در گل‌نخوردن‌های این تیم است؛ پیام نیازمند که از انتهای فصل پیش توانسته بود دروازه‌اش را بسته نگه دارد، تا دقیقه ۶۷ بازی با سایپا باید دروازه‌اش را بسته نگه می‌داشت تا رکورد سیدحسین حسینی، دروازه‌بان استقلال را که ۸۷۲ دقیقه کلین‌شیت متوالی بود بشکنند. او نهمتا تا دقیقه ۶۷ بلکه تا پایان بازی دروازه‌اش را بسته نگه داشت تا حالا با ۸۹۵ دقیقه گل‌نخوردن، رکورددار کلین‌شیت در لیگ برتر ایران باشد.

بازی ایران – عربستان ترس دارد؟

دیپلماسی فوتبال از شایعه تا واقعیت



فوتبال سؤال کند تا دقیق‌تر به خبرنگاران پاسخ دهند که موضع رسمی ما چیست». آنچه مشخص است، این است که مسئولان کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال موضع مثبتی نسبت به رفع بحران موجود دارند و به‌خوبی متوجه شده‌اند که در این سال‌ها فوتبال ایران چه ضرر هنگفتی از عدم میزبانی مقابل عربستانی‌ها کرده است و چه‌بسا چند نتیجه حساس در لیگ قهرمانان آسیا می‌توانست با میزبانی باشگاه‌های ایرانی عوض شود؛ اما آنچه مسئولان فوتبالی ایران با تردید و نه با شفافیت به آن پاسخ می‌دهند، اطمینان‌ناداشتن از واکنش احتمالی تعدادی از رسانه‌های داخلی است. آنچه روشن است اینکه برخی تصمیم‌های کلان بدون درنظرگرفتن نظر مقامات رده‌بالای کشور امکان‌پذیر نیست.

اتفاق دیگری که با توجه به آن می‌توان نسبت به حل این مناقشه امیدوار بود، «بن‌سلمان»، ولیعهد جوان عربستان است که حداقل در ظاهر نشان داده نمی‌خواهد رویکرد پدران خود را ادامه دهد. شاهزاده سعودی در مصاحبه با برنامه «۶ دقیقه» شبکه خبری CBS آمریکا تنش بین کشورش با ایران را امری مضر به حال اقتصاد جهانی توصیف کرده و علی‌ریبعی، سخنگوی دولت روحانی هم از رویکرد جدید شاهزاده عربستان استقبال کرده است. به نظر می‌رسد اگر این بحران ورزشی بخواد زوی حل شود، در دولت روحانی و با مذاکره با بن‌سلمان رخ خواهد داد.

ایران و عربستان آخرین‌بار در مسابقات غرب آسیای سال ۲۰۱۲

مریم هاشمی قهرمان ایران در رقابت‌های جهانی در گفت‌وگو با «شرق»؛ برگشتم؛ چون محیط ووشو سالم بود

به‌دهم. همه اینها قهرمان جهان و آسیا بودند. در واقع من پنجمین مدال طلایم را از درون همین انتخابی‌ها و در ایران به دست آوردم. درباره انتخابی آخر هم که با خانم سهیلا منصوریان مسابقه داده‌ام باید بگویم که هیچ اختلافی بین من و نفر وجود ندارد. ساق فقط در زمین مبارزه با هم رقیبیم و در بیرون از میدان مثل خواهریم. حاشیه‌ها قدری موضوع انتخابی ما دو نفر را بزرگ کرد، وگرنه اتفاق خاصی نیفتاد.

شاختی از ووشوکارانی که در شانگهای با آنها مبارزه کردید داشتید؟

نه، شاختی نداشتم. من بعد از اینکه برگشتم، وزنم را تغییر دادم و به ۷۵ کیلو آمدم. وزنم پایین‌تر بود. برای همین شاختی از نفرات وزن ۷۵ کیلوگرم نداشتم. مصر، روسیه، الجزایر و هند نفراتی داشتند که من با آنها در شانگهای مبارزه کردم.

آلان که به این رکورد جاودانه رسیده‌اید به فکر خداحافظی نیستید؟

نه، اصلا. این‌قدر از بابت این رکوردی که من و خانم منصوریان به آن رسیده‌ایم خوشحال هستم که به چیزی جز آینده‌ای بهتر فکر نمی‌کنم. حداقل تا یکی، دو سال آینده هستم و باز هم به مدال طلا فکر می‌کنم. اگر هم بخوام هم روزی خداحافظی کنم، دیگر مثل دفعه قبل آن را رسماً اعلام نمی‌کنم و در سکوت می‌روم، چون رسانه‌ای شدن آن باعث دل‌تنگی‌ام می‌شود و دوباره یاد همان روزها می‌افتم.

شما دراین سال‌ها همیشه جزء نفرات اول ووشوی ایران و جهان بوده‌اید، پیشنهادی در زمینه لیونرشدن نداشتید؟
چرا، چینی‌ها به من هم پیشنهاد داده بودند که باشم، پیش رئیس فدراسیون رفتم و از او اجازه گرفتم تا دوباره به تیم ملی برگردم. البته این را باید بگویم که اگر سیستم مدیریتی فدراسیون ووشو سالم نبود، هرگز برنمی‌گشتم. در ورزش ووشو محیط پاک است و شخصیت‌های خوبی وجود دارند. خوشبختانه برگشتم و نتیجه‌اش هم مدال طلا شد.

البته بازگشت شما قدری هم حاشیه داشت!
به‌ویژه انتخابی‌تان با سهیلا منصوریان.

بله، اما به نظر من هیچ موفقیتی بدون حاشیه به دست نمی‌آید. من بعد از اینکه برگشتم، در انتخابی‌های زیادی شرکت کردم. صدیقه دریایی، تارا پورحسین و سهیلا منصوریان همه نفراتی بودند که من با آنها در رقابت‌های انتخابی مبارزه کردم و توانستم شکستشان

فوتبال

سقوط ۴پله‌ای تیم ملی در رده‌بندی فیفا

● سایت فدراسیون جهانی فوتبال پنجشنبه آخرین رده‌بندی تیم‌های ملی جهان را منتشر کرد. تیم ملی ایران که س‌ماه گذشته در جایگاه بیست‌وسوم قرار داشت، با چهار پله سقوط با ۱۵۰۵ امتیاز در رده بیست‌وهفتم جای گرفته است. سقوط تیم ملی ایران در رده‌بندی فیفا بعد از باخت یک بر صفر به بحرین در هفته سوم مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیاست. البته ایران با وجود سقوط در رده‌بندی جهانی، همچنان در جایگاه اول آسیا قرار دارد. زاین هم سه پله در رده‌بندی صعود کرده و بعد از ایران در جایگاه ۲۸ جای دارد؛ به این ترتیب، زاین فاصله زیادی تا پایان‌دادن به سلطه چندساله ایران بر رده اول فوتبال آسیا ندارد. امتیاز تیم زاین ۱۴۹۸ است. تیم کلمبیا هم که با کارلوس کی‌روش به‌تازگی باخت به تیم الجزایر را تجربه کرده است، در این رده‌بندی یک پله سقوط کرده و در رده دهم جهان جای دارد. رده‌بندی ۱۰ تیم برتر جهان به این ترتیب است:

۱- بلژیک ۲- فرانسه ۳- برزیل ۴- انگلیس ۵- اروگوئه ۶- پرتغال ۷- کرواسی ۸- اسپانیا ۹- آرژانتین و ۱۰- کلمبیا.

رده‌بندی ۱۰- تیم برتر آسیا هم به این ترتیب است:

۱- ایران (۲۷ جهان) ۲- زاین (۲۸ جهان) ۳- کره‌جنوبی (۳۹ جهان) ۴- استرالیا (۴۴ جهان) ۵- قطر (۵۷ جهان) ۶- امارات (۶۷ جهان) ۷- عربستان (۶۹ جهان) ۸- چین (۶۹ جهان) ۹- عراق (۷۴ جهان) و ۱۰- سوریه (۸۳ جهان).

مارک ویلموتس:

تمایلی به سرمربیگری تیم ملی ایران نداشتم

● سرمربی بلژیکی تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید پاسخ اولیه‌اش برای قبول هدایت این تیم «نه» بوده و تمایلی نداشته سرمربی ایران شود، اما حالا به دنبال تاریخ‌سازی است. مارک ویلموتس درباره دلایل قبول پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران گفت: ایران، ایران، ایران... ابتدا به پیشنهاد این تیم پاسخ منفی دادم. دوماًوینیم می‌گفتم که به ایران نمی‌روم. آن زمان یک مقدار برای حضور در ایران بی‌میل بودم؛ مثل خیلی‌های دیگر، ایران را نمی‌شناختم. نمی‌دانستم که به کجا خواهم رفت.

سرمربی بلژیکی ایران یادآور شد: چیزی که من خیلی زیاد از طریق تلویزیون درباره ایران دیده بودم، درباره جنگ این کشور با عراق بود. این همه چیزی بود که من (درباره ایران) دیده بودم. در نهایت با خودم گفتم می‌روم و ایران را می‌بینم. ویلموتس که بنا بر ادعای سایت‌های بلژیکی سالانه بیش از یک میلیون یورو از فدراسیون فوتبال ایران دستمزد می‌گیرد، گفت: هدف من تاریخ‌سازی با ایران با صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و رسیدن به بعضی چیزها در آنجاست.

سرمربی تیم ملی درباره اهداف شخصی‌اش هم تأکید کرد: این ششمین تجربه جام جهانی من به‌عنوان سرمربی و بازیکن خواهد بود. این تجربه خوبی است.

نتایج

- جمعه،۲۳ آبان**
- ماشین‌سازی - نفت مسجدسلیمان ۰
- سپاهان - سایپا ۰
- پیکان ۲ - ذوب‌آهن ۱
- شاهین بوشهر - پرسپولیس ۵
- فولاد ۱ - نساجی ۰
- صنعت نفت ۲ - تراکتور ۱
- استقلال ۲ - پارس جنوبی جم ۰

برنامه

شنبه۲۴ آبان

منچسترستیتی - استون ویلا، ساعت ۱۵.۰۰

برایتون - اورتون، ساعت ۱۷.۳۰

برنلی - چلسی، ساعت ۲۰.۰۰

لاتیکوکمادری - بیلباتو، ساعت ۲۲.۳۰

لج - بوونتوس، ساعت ۱۶.۳۰

اینتر - پارما، ساعت ۱۹.۳۰

بارین‌مونخ - یونیون برلین، ساعت ۱۷.۰۰

شالکه - دورتموند، ساعت ۱۷.۰۰

یکشنبه۲۵ آبان

نورچ - منچستریونایتد، ساعت ۲۰.۰۰

لیورپول - تانتنام، ساعت ۲۰.۰۰

آرسنال - کریستال‌پالاس، ساعت ۲۰.۰۰

پاری‌سن‌ژرمن - مarsei، ساعت ۲۳.۳۰

اسپال - نابولی، ساعت ۱۷.۳۰

رم - میلان، ساعت ۲۰.۳۰

فیورنتینا - لاتزیو، ساعت ۲۳.۱۵